
 

                                                                                                      

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.gov.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2599/ I-1                                                                                                     Ginosa  30/06/2017 

 
       All’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE   

PER LA PUGLIA DIREZIONE GENERALE - BARI   
e-mail: ediliziascolastica.usrpuglia@gmail.com    

                                                                                                All’ Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto  UFFICIO VII   
e-mail: usp.ta@istruzione.it       

AL SINDACO del Comune di GINOSA 
Alla DUSSMANN SERVICE S.R.L.  

e-mail: dussmann03@pec.it    
 AI DIRIGENTI SCOLASTICI  delle scuole di ogni ordine e grado  

 della Provincia di Taranto       
AL PERSONALE DELLA SCUOLA, FAMIGLIE ED ALUNNI     

AL SITO WEB DELLA SCUOLA   
  

 OGGETTO:  Adattamento del calendario scolastico a.s. 2017/2018.   

  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n° 683 del 09/05/2017 relativa  al calendario 
scolastico regionale a.s. 2017/2018 che fissa al 15 settembre 2017 l’inizio delle lezioni;  
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 28/06/2017;   
VISTA  la delibera n. 85 del Consiglio d’Istituto del 29/06/2017;   
 

DISPONE 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 

2017/2018 -     

INIZIO DELLE LEZIONI: Lunedì 11 settembre 2017   

TERMINE DELLE LEZIONI: Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado - 12 giugno 2018   

TERMINE DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE: della Scuola dell’Infanzia - 30 giugno 2018  

FESTIVITÀ NATALIZIE: da sabato 23 dicembre 2017 a domenica 7 gennaio 2018  

FESTIVITÀ PASQUALI: da giovedì 29 marzo a martedì 3 aprile 2018  
 

http://www.icdeleddabosco.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ COME DA DELIBERAZIONE DELLA REGIONE PUGLIA:  

 lunedì 30 e martedì 31 ottobre 2017,  

 sabato 9 dicembre 2017  

 lunedì 30 aprile 2018  ponte  

  
ADATTAMENTO SCUOLA  I quattro giorni di anticipo rispetto al Calendario scolastico regionale saranno 

recuperati nelle date di  

 02 Ottobre 2017,  

 martedì 13,  14 febbraio 2018 (Carnevale)  

 28 Aprile 2018  (festività Madonna D’attoli).  
 
FESTIVITÀ NAZIONALI: 

 tutte le domeniche 

 8 dicembre, Immacolata Concezione  

 25 dicembre, Natale  

 26 dicembre, S. Stefano 

 1° gennaio, Capodanno  

  

 25 aprile, anniversario della Liberazione  

 1 maggio – Festa dei Lavoro 

 2 giugno, Festa nazionale della Repubblica  

  Eventuali variazioni del calendario deliberato in Consiglio di Istituto saranno formalizzate e comunicate nei 

tempi dovuti.  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs 39/1993 
 


